



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (230)

poniedziałek, 1 grudnia 2025

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKOWIANIE ZYSKAJĄ 20 NOWYCH DŁUGICH TRAMWAJÓW

Zgodnie z zapowiedziami prezydenta Krakowa Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA kontynuuje wymianę floty tramwajowej. W poniedziałek, 1 grudnia, w gabinecie zastępcy prezydenta Krakowa Stanisława Kracika przedstawiciele zarządu MPK oraz producenta, firmy Pesa Bydgoszcz SA, podpisali umowę realizacyjną na dostawę 20 nowych tramwajów o długości ponad 43 m.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! PREZYDENT WSPARŁ PROTEST PRZECIW PLANOM BUDOWY DROGI S7 PRZEZ KRAKÓW

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański wziął udział w proteście przed siedzibą Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przy ul. Mogińskiej, aby wesprzeć sprzeciw mieszkańców wobec propozycji poprowadzenia nowej drogi S7 przez południową część Krakowa.

Więcej na www.krakow.pl (piotr.subik@um.krakow.pl)

NOWE! GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA KRAKOWA UCHWALONY

Rada Miasta Krakowa przyjęła jednogłośnie Gminny Program Rewitalizacji Miasta Krakowa – wieloletni plan działań, na podstawie którego będzie prowadzony proces rewitalizacji „starej” Nowej Huty, Kazimierza, Stradomia, Grzegórzek i Wesołej.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! ZŁÓŻ WNIOSEK DO PLANU MIEJSCOWEGO „KARMELICKA PARK”

Ruszą prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Karmelicka – Park”. Mieszkańcy mogą aktywnie włączyć się w ten proces – do 23 grudnia można składać wnioski do opracowywanego dokumentu.

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

NOWE! „ODDAJ UBRANIA” NA TRZY SPOSOBY! WYBIERZ SWÓJ

Dzięki miejskiemu programowi „Oddaj ubrania” możesz zgłosić MPO, telefonicznie lub online, odbiór niepotrzebnych tekstyliów. Masz również możliwość zawieszenia ich do PSZOK-ów: przy ul. Nowohuckiej 1D i ul. Krzemienieckiej 40, a także oddania przy okazji odbioru odpadów wielkogabarytowych. Dbajmy o naszą wspólną przestrzeń i nie zaśmiecajmy jej tekstyliami, tym bardziej, że są wygodniejsze sposoby na ich pozbycie się.

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)

NOWE! RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH: JAK BĘDZIEMY GOSPODAROWAĆ ZASOBEM MIESZKANIOWYM W KRAKOWIE?

Wydział Mieszkalnictwa opublikował raport z konsultacji społeczny projektu uchwały Rady Miasta Krakowa o przyjęciu „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2026–2030”.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! NOWE! JAKIE BOISKO W MISTRZEJOWICACH? JUŻ JUTRO SPOTKANIE KONSULTACYJNE

Prezydent Miasta Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych dotyczących utworzenia nowoczesnego, pełnowymiarowego boiska wraz z infrastrukturą sportową w Dzielnicy XV Mistrzejowice, które są prowadzone od 24 listopada do 19 grudnia. W ramach konsultacji we wtorek, 2 grudnia o godz. 17.00 odbędzie się otwarte spotkanie z mieszkańcami.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! Z MYŚLĄ O LECZENIU I REHABILITACJI DZIKICH ZWIERZĄT

Na etapie opracowania koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz pełnej dokumentacji projektowej jest obecnie budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl)

NOWE! ROZPOCZĘŁY SIĘ 58. DNI MUZYKI ORGANOWEJ W KRAKOWIE

Od 1 do 13 grudnia odbywają się 58. Dni Muzyki Organowej w Krakowie – jeden z najstarszych festiwali organowych w Polsce. W tegorocznej edycji festiwalu zaplanowane zostały zarówno recitale organowe, jak i koncerty

oratoryjne, podczas których wykonane zostanie zapomniane, a niegdyś niezwykle popularne dzieło Feliksa Nowowiejskiego „Quo vadis”.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! OSTATNIA W TYM ROKU WYMIANA ROŚLIN I KSIĄŻEK W KCEK

W najbliższy wtorek, 2 grudnia, od godz. 17.00 do godz. 19.00, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbędzie się ostatnia w tym roku wymiana roślin i książek „Zielona literatura”. Będzie to okazja, aby uzupełnić swoją domową biblioteczkę na zimowe wieczory oraz wnieść trochę zieleni do wnętrza, w sposób przyjazny naszej planecie.

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

NOWE! DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW - BEZPŁATNE KONSULTACJE

W piątek, 5 grudnia Fundacja IB Polska zorganizuje ostatni w tym roku Dzień Otwarty Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców. Konsultacje odbędą się w godz. 9.00–17.00 w Centrum Wielokulturowym przy ul. Zabłocie 20 (I piętro) w budynku Zabłocie Space.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! KLIMATYCZNY GRUDZIEŃ MOŻE BYĆ BIAŁY I ZIELONY

Mikołajkowa wymiana ubrań, tworzenie świątecznych prezentów z odzysku, warsztaty teatralno-artystyczne, spotkanie edukacyjne o odpowiedzialnej konsumpcji żywności – w grudniu w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a nie zabraknie okazji, aby w ciekawy sposób zadbać o planetę i twórczo spędzić czas.

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

NOWE! NOWA WYSTAWA POD PAWILONEM WYSPIAŃSKIEGO

Kraków to miasto, które kochają wszyscy artyści wizualni – znajome ulice możemy oglądać w filmach, na obrazach, na deskach teatralnych... A także w komiksie! Wiele rysunkowych postaci mieszka pod Wawelem na co dzień albo wpadło tutaj przynajmniej na chwilę podczas swoich przygód.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! MUZYCZNE ROZŚWIETLENIE CHOINKI NA RYNKU GŁÓWNYM

Moment rozbłyśnięcia choinki to nie tylko symboliczne rozpoczęcie okresu świątecznego w mieście, ale także okazja do spotkania się mieszkańców i wspólnego śpiewania świątecznych przebojów. Przed nami wieczór pełen

gwiazd pod hasłem „Rozbłyśnij z Krakowem”. Widzimy się już 6 grudnia od godz. 16.00 na Rynku Głównym – na scenie obok kościoła św. Wojciecha.

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)

NOWE! ŻYWA SZOPKA PRZY UL. BOCIANA 8 – ŚWIĄTECZNA ATRAKCJA DLA CAŁYCH RODZIN

Od 13 grudnia do 6 stycznia 2026 przy ul. Bociana 8 działać będzie Żywa Szopka – wyjątkowe miejsce, które łączy tradycję bożonarodzeniową z rodzinną atmosferą, obecnością zwierząt oraz wspólnym kołędowaniem.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA W CENTRUM KULTURY PODGÓRZA

Grudzień w Centrum Kultury Podgórze przynosi wyjątkową atmosferę świąt, pełną muzyki, rodzinnych wydarzeń i kreatywnego rękodzieła. W programie znalazły się koncerty, spektakle, warsztaty oraz międzynarodowe spotkania z kulturą, które pozwolą poczuć magię końcówki roku. To propozycje dla całych rodzin i wszystkich, którzy chcą spędzić zimowe dni w twórczy sposób.

Więcej na www.krakow.pl

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWIAN

Już po raz szósty zapraszamy mieszkańców Krakowa na wydarzenie „Przedświąteczny karp dla Krakowa”. Spotkanie to wpisało się w na stałe w przedświąteczny klimat naszego miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GRUDZIEŃ W PAŁACU POTOCKICH

Pisarze, tłumacze, humaniści oraz badacze – właśnie ich spotkamy w grudniu w pałacu Potockich. Dla wszystkich tych, którzy pragną na chwilę oderwać się od przedświątecznej bieganiny, przygotowano świetne propozycje: rozmowę z biografką Sylvii Plath, spotkanie o tłumaczeniu literatury czy dyskusję o spojrzeniu na świat pewnej katowickiej sąsiadki. Zachęcamy również do odwiedzenia wystawy „Jasnowidzę” w ramach Festiwalu Literatury dla Dzieci.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! JARMARK BOŻONARODZENIOWY PRZY GALERII KAZIMIERZ

Plac przed Galerią Kazimierz zamieni się w pełen atrakcji jarmark bożonarodzeniowy. Wzdłuż alejek stanęły drewniane domki z rękodziełem, ozdobami i bożonarodzeniową gastronomią. Sercem wydarzeń jest scena, na której wystąpią m. in. aktor Tomasz Karolak, zespół Baciary i wielu innych artystów. Targi potrwać od 29 listopada do 21 grudnia.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! WALENTYNKI NA BIEGOWO: 10. EDYCJA KRAKOWSKIEGO BIEGU**WALENTYNKOWEGO**

Można już zgłaszać się do udziału w jubileuszowej, 10. edycji Krakowskiego Biegu Walentynkowego – jednej z najbardziej rozpoznawalnych i najchętniej wybieranych imprez biegowych w zimowym kalendarzu Krakowa, organizowanej przez Stowarzyszenie „I Ty Możesz Być Wielki”.

Więcej na www.krakow.pl

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! ROBOTY NA UL. TELIMENY, BĘDĄ NOWE CHODNIKI

We wtorek, 2 grudnia, rozpoczną się roboty na ulicy Telimeny. Na odcinku od ul. Bieżanowskiej do ul. Imielnej, po lewej stronie, będą prowadzone prace związane z wymianą nawierzchni chodników.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! NAPRAWA DROGI DLA ROWERÓW WZDŁUŻ UL. JANA PAWŁA II

Do 12 grudnia prowadzone będą prace związane z naprawą ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Jana Pawła II – na odcinku od wyjazdu z ul. Stanisławy Wysockiej do ul. Nowohuckiej. W tym czasie będą występować utrudnienia dla pieszych i rowerzystów.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! REMONT NAWIERZCHNI I POBOCZY NA ULICY BARWNEJ

Do 23 grudnia na ulicy Barwnej – na odcinku od ul. Węgrzynowickiej do ul. Ostafina – prowadzone będą prace remontowe nawierzchni i poboczy, powodujące lokalne utrudnienia oraz ruch wahadłowy.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! BĘDZIE NOWY ASFALT NA ULICY KALINOWEJ

W terminie od 1 do 3 grudnia na ul. Kalinowej prowadzone będą prace związane z wymianą nawierzchni jezdni. Zakres prac obejmuje sfrezowanie starego asfaltu i ułożenie nowego.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! Bielany: budowa chodnika na fragmencie ul. Zakręt

Do 7 grudnia potrwać prace związane z budową chodnika na ulicy Zakręt. Ekipy pracują na odcinku od budynku nr 14 do 18. Obowiązują czasowe zawężenia jezdni.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! Program budowy chodników – prace na ul. Nieznanej

Do 19 grudnia potrwać prace związane z utwardzaniem ciągu pieszego na ulicy Nieznanej. Roboty prowadzone są w ramach programu budowy chodników.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! Więcej kursów autobusów w weekendy przedświąteczne

Okres przedświąteczny nabiera rozpędu. W związku ze spodziewanym większym zapotrzebowaniem na przewozy komunikacją miejską, w najbliższe trzy weekendy: 6 i 7 grudnia, 13 i 14 grudnia oraz 20 i 21 grudnia, zostaną wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu linii autobusowych nr 174, 178, 482, 511 i 578.

Więcej na www.krakow.pl

WE WTOREK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

12.00 – Rada Programowa Open Eyes Economy Summit, UMK, sala Portretowa

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej